HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES - EDITAL UESB Nº 120/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA TUTORES E COORDENADOR PARA

ATUAREM NO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE -

PET-SAÚDE: EQUIDADE - 11ª EDIÇÃO (2024/2026) – VAGAS REMANESCENTES

A Coordenação do PET-Saúde, no uso de suas atribuições e cumprindo os termos do Edital

UESB nº 120/2024, divulga as solicitações de inscrições DEFERIDAS, a saber:

Função: Coordenador de Grupo de Aprendizagem Tutorial

1. Leila Silva Meira

Função: Tutor

1. Maria Madalena Souza dos Anjos Neta

Ainda em acordo ao regramento do processo seletivo em curso, publica-se o

INDEFERIMENTO às solicitações de inscrição de:

Marcelo Ribeiro Campos Neto: o requerente não demonstrou que atua como docente da

UESB/UFBA (Campus de Vitória da Conquista) e, assim, não atendeu ao requisito do item

9.1 do Edital UESB nº 120/2024 e ao Edital SGTES/MS nº 11/2023. Para além disto, o

candidato não anexou a Carta de Intenção no formulário de inscrição. Assim sendo, houve

também inobservância dos termos do subitem 9.2.1 do Edital UESB nº 120/2024.

Vera Lúcia Ribeiro de Oliveira: a requerente também não explicitou seu vínculo como

docente da UESB/UFBA (Campus de Vitória da Conquista), não atendendo o requisito do

item 9.1 do Edital UESB nº 120/2024 e ao Edital SGTES/MS nº 11/2023. Verificou-se ainda

que, a aludida candidatura, faz referência a tutoria na modalidade EAD, formato não admitido

pelo Ministério da Saúde para o PET-SAÚDE.

Erlania do Carmo Freitas: a solicitante também não pode ser confirmada como pertencente

aos quadros de docentes da UESB/UFBA (Campus de Vitória da Conquista), situação

incompatível ao requisito do item 9.1 do Edital UESB nº 120/2024 e ao Edital SGTES/MS nº

11/2023.

Vitória da Conquista, 08 de maio de 2024.

Alexsandro Nascimento Costa

Coordenador do PET-Saúde - Equidade (11ª Edição)

 UFBA-UESB-SMS de Vitória da Conquista